
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

VILLAMANRIQUE
ANUNCIO

Mediante Resolución de Alcaldía 40/2021, de fecha 26 de enero de 2021 se aprobó definitivamen -

te el Plan de Despliegue de una red de comunicaciones electrónicas en el municipio de Villamanrique.

Para general conocimiento se publica la resolución de aprobación definitiva que tiene el siguiente te -

nor literal:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Solicitud del Interesado 10-11-2020
Informe de Secretaría 03-12-2020
Resolución de Alcaldía 03-12-2020
Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia 29-12-2020
Certificado de Secretaría de las Alegaciones Presentadas 20-01-2021
Informe de los Servicios Técnicos 26-01-2021

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad

con lo establecido en el artículo 21.1.j) y s) de la Ley 7/1985, de 2 abril, reguladora de las Bases de

Régimen Local, 

Resuelvo:

Primero.-  Aprobar el Plan de Despliegue de una red de comunicaciones electrónicas  para este

municipio presentado por:

Nombre y Apellidos/Razón Social NIF/CIF
Adamo Telecom Iberia S.A.U. A-65232357

La instalación de cada uno de los tramos de la red prevista en dicho Plan de despliegue que su -

ponga la ocupación de terrenos de dominio público, requerirá la obtención previa de licencia munici-

pal. El resto de instalaciones está sujeta al régimen de declaración responsable.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, a efectos de su ge-

neral conocimiento.

Tercero. Notificar la presente Resolución a los interesados, con indicación de los recursos perti -

nentes.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternati-

vamente recurso de reposición potestativo ante el  Alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo de un

mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las  Administraciones  Públicas;  o  bien  interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo,

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses, a contar

desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46

de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por in -

terponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 18 ·  jueves, 28 de enero de 2021 ·  716

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
qu

ua
Z

2y
P

xb
6v

B
cU

hA
uJ

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 2
7/

01
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
27

 d
e 

38



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo

ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conve -

niente a su derecho.

La Alcaldesa.- Dª. Higinia Valero Garrido.

Anuncio número 235

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 18 ·  jueves, 28 de enero de 2021 ·  717

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
qu

ua
Z

2y
P

xb
6v

B
cU

hA
uJ

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 2
7/

01
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
28

 d
e 

38


